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íadoíeii byla rozíldi líyla
Mmd Mtavirm od umf-lf- avíik ti

kdo jí opravovali zkazilí jí do-

cela

1'mii komimiř vntoupíl flo před-k'm- l

kde panovalo poloSero jako
v templu líohlidl Mf kolem —

Nikdo nim H vyxoka až uko-re-

ze muiďho xlropu dívaly a'i Deiet akrů za
v Vuma okrenu Colorado v áohtt
hlavni Kalí BurHaloniik4 drAliy
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Jak m o nich vyulovíl iwhld] —

Tenkráto m inél malovat) tento

tál a tu jsem ni pomyalíl ž by
so acm dobř hodily iy alaró mal-

by Navrhl jsem to panu purk-

mistrovi a ten to adivAlíl A ví-

te pane komisaři co za riA nyní
nabízí římský utarožífník f Tří

cet tísíu lír f Ostatní budetu sly-

šet co nevídét pane komisaři I —

Máme tu dví strany — jedna je
chce prodat - - a druhá je chc

nechat opravit"
"I k vfilí obrazňm jsou tu dvč

stranyt"
Hluha se usmál "Zdo jsou pro

vfiechno dví strany Jedna chce

hrát divadlo v masopust í — dru-

há nechce Jedni chtí mílí ve

škole učitelky — druzí jsou zase

príití tomu Zítra uslyšíte pík-no- u

muziku v před pokoji — to

budou učitelky! Jídní chtějí u

námčstí odstranit i sloup pouč-vad- Ž

na ním Mojí Madonna — to

do $20 ftkr l'"tHMtl"'W''"u''''m'Hiu'i "v"""
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Dairy Farm Co 1201 Farnam St Room 1 Omaha Neb

DOliMfi PIVO JIST ZNAMENITÝ IfiK

FREMONT BREWING CO
vnviurrtMp tjvpparva

W jest ii ej bližší importovanému

Součástky tohoto piva nejlcpňí slad dčlán z nejlepsího
ječmeno v naacm pivovaře a pravý český žatecký chmel jest

používán Obsahuje 3 procenta lihu a jest doporučováno

mnohými lékaři
Chcete-l- i obí pochutnati objednejte ob5 jednu bednu

htf4 AHirtUt Vnnint Z 1Ur
jrfcWtlui B JUniccrvá

Jíylo práví! poledne když pan
UrAloVHk komísiiř vyMoupíl
vlnku pátrHvým zrakem rozhlédl

w kolem kiiižh ' obryau ne-

daleko wj rorol íro jícího uičste-ék- a

vyčistí jeho psychologií —

Marné vak mhiIh Mtará zdí a

zvoníen — to bylo vím co viděl

Nevadí Za dvč f #o tří in inu ty

bude již počítali k příslušní-ko-

tohoto j''inii neznámého mí-

sta
Pan koruímiř byl mladým —

vklíní dadým Nlti jeho strý-

ce ktirý ihned po ukončení stu-

dií vél energií olevřev mu dvé-

ře do úřadu postavil ho na první

stupcli onoho žebříčku jemuž ří-

káme karríéra — byl y nynější

jmu komisař stal se asi docela nčs

i'ím jiným — snad umělcem řilo

sofcm fbo literátem —

"Pude mi jednou vděčen"
ekl strýc "h Jiftrólfm — lim

mňžc být též nebol času ti bu-

llu vždy zbývat! dost a dost —

A nyní šplhej dále u dále!"
A tak se octnul pan komisař v

jednom z oněch mulech a špina-

vých inosteček jichž jst po Itá-

lii roztroušeno nn sta

Pan komisař přimel nádražím

Dva rozespalí drožkáři uviděvše

cizince začli su o něho nemílosrd-lil"- -

tubatí mluvíee nesrozumitel-

ným dialektem Pan komÍHař hyl

spravedlivým n rozhodl so pro
toho který mel rozcdrančjší klo-

bouk ošumělejší drožku a hube-

nějšího koní
"Kam pojede pán T"

"K radnici"
Městečko kde socialisté vedli

boj na život n na smrt m klenku

ly bylo cli vílu jiiko by
i nr tví

Kdo bv to byl řekl Žo toto za

strčené hnízdo jest dějištěm tak

óitornélio bojeT —

"Jak Ha jmenuje toto námČ- -

''Ztleny trh" —

"Jest to viděli ' —

"Tamto jest náměstí Oaribal-íibo!- "

—

"íhi tu nemáte metaře?" —

"Máme ale nyní jsou ve skle-pic- h

— obédvají"
"Jest tu mnoho vinných skle

puť'

Módní svět
— -- JJ- - --—

jrjtrjr)rrjrirtarjr

1 The Neal Institute

Nealovo lččení pití více prospSjo nežli mSaíce v

resortech
Kdo se oddal nemírnému používání lihovin neb drogft a

nemůže se zbavili tohoto zlozvyku iiechf ho obrátí na tento

ústav
IřodiČe přátele aneb známí by mťli se o to poatarati by

b se dostalo pijákům tohoto léčení
Á O bližší informace navStivte neb pifite 49-t- í

THE NEAL INSTITUTE
i Telefon D 7566 1602 So 10 St Omaha Neb
fí

jo vAf výbornň ehuti Osvížcii a

posilnili Jak náleží cítil žo Jeho
síla jako reformátora vzrostla ní- -

kolikauásobní Vytáhl zápisní!
a počal psáti
Politiku dáme stranou u pro

vedeme proatím jednoduché re-

formy Mléko nebudou křlítí ani

mlékaři ani překupníci
' to

lile budou se důkladní křtít!

Metaři budou mést Na to

iide se přispívali ze zvýfieuého

poplatku z vína mnoho vína

škodí to nemohou popřít i ani

kleríkáloví ani socialisté Dčlni

cké domky si stavčt nebudou ~
to by příliií vzrostla privilegia
jedné strany — jsmef! ostatní vší- -

hni délníky na vinici 1'ání a

pročež budou se stavit domky
měšťanské Když Jiáni řezníci bu

dou chtít přivázat závaží pod mi

sku dovolí se jim to ale musí je
řívázatí pod misku na kterou

se závaží vůbec klade Dále zalo

ží se hudební sbor a tak zamezí
9 I

se ruznvm tem serenauam a s

lim spojeným výjevům politi-

ckých stran Nápis na hřbitovč
" Vstaňte J" zůstane neboť ti

kterým ten nápis nřleží totiž

"mrtví" jsou až dosud jediní
kteří dosud nepozvcdlí ruky k

protestu! poslední poznámka —

Tato nařízení nezůstanou jen na

psána nýbrž musí se i zachová

vali

Pan komisař položil tužku a

jsa sám sebou spokojen pronesl
"Ti mne udčlají nččím jiným
nejen kavalírem!"

Hyl unaven — velmi unaven
Pohodlné lože vábilo ho tak až

konečné ulehl a brzy usnul
#

Jak dlouho spal nelze říci —

Snad byla již půlnoc když spa
třil státi ti postele zelené odčné

ho mužíka

"Kdo jste? Co si přejete?" tá

zal se královský komisař

"Jakže což mne neznáte?" tá

zal se záhadný mužík

"Nevidčl jsem vás nikdy —

nepamatuji se" —

Ale přece ho mu zdálo že přci
nedávnem nčkdo tu postavu vi

dři Ale kde? — A pak zaklepat
si na čelo pravil "Již vím vy

jste ten neznámý z toho obrazu i

tím oslem"
"Ano — ano můj osel jménu

je se Šedivec"
"Vy jste tedy ten proletář —

ten socialista s korunou?"

"Proletář ano ale ne sociali

sta za mých dob nebylo ho

einlistA Jsem Saneio Panza prň
vodce pana Don Quichotta "

"Tčsí mne velice"
"Nečetl jste nikdy onu pod

i

vuhodnoii historii tohoto hrdi- -

nv?"
"Jako dítř"
"Skoda jest to kniha pro zra

Iv věk — odporučte ji ministrům

a politikům"
"Díky Víte zajisté ze jsem

l vi svého času jmenován gavcr
nérem ostrova Harnterie a můj

pán udílel mi rozltazv: " Prohléd
něte vezení obchody vyzkoušej
le váhy a chraňte se přijímat

Jak vidíte dělal jsem

lo eo máte v úmyslu dělat
v v — " a mával zápisníkem páni

komisařovým "Obyvatelé ostro

va pravý ibu řekli: "Dobře!" —

Druhý den "Mysli to vážní?'
Třetí den "Co chce ten osel'

Ide se svíčkou tam kde svit!

slunce!" A pak pane komisaři

eo mi dále řekli! Tolik ale tolik

hanebných včel že to eo si do-

volil i lei rozpustilý Hoeeaeio zni

I roli tomu jako ríúcncc! Nu a

ioitee koueú pod záminkou fa

eslrov oblehli nepřátelé VíbudiU

moe v noci ilnli mi do ruky to

dlouhé kopl ktelí Jte viděl na

ebram' a poslali mne proti nepil
lib povalili mi a šlapali po

V IUTI0HU
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POZEMKY A FARMY WA PRODEJ

neb na vyménu za městské majetky všeho druhu

Mámo na prodej mnoho tiníc akrů dobré úrod-

ná zetnfi na dlouholeté splátky a též úplnS vzdčla-nf- i

farmy na splátky tak že jsme schopni Vám iti

dle VaSeho přáni
Dlouholetá zkušenost obchodní a 18 roků poby-

tu na farmé Vám dokáže žo můžeme Vám poslou-žit- i

správné a dobře
Pišto na známé Vám jméno po dlouhé roky:

JOHN SCHAUER & COI71PANY

jsou socialisté a ti druzí zase ne-

chtějí Mlékaři chtčjí křtili mlé

ko a překupnicí praví že to ná-

leží jím Jedni chtčjí stavit dél-niek-
é

domy druzi zase chtčjí sta-

vět paláce pro sebe Jedni chtč

jí aby zůstal na hřbitovč nápis

"Vstaňte!" - - druzí jej nechtě-

jí Inu ve vsem vfiudy jest tu

pane komisaři Jenom v

jednom jsou všichni za jedno a

to: jíst pít a vňichni by elitčli

být ňřciLníky v kongregaci milo

srdenství!''
"Jak vidím jste duchaplný

človčk" odvřtil pan komÍHař

"To říká každý" pysnč odvě

til sluha
' — h galantní muž "

"Jak vidíte pane komisaři za

mé řtyřieílileté služby nepřibylo
mi ničeho — leda dSti!"

9

Staré hodiny odbily druhou a

lích hluboký zvuk táhl ho jako o- -

zvéna tichou dvoranou
"Jsou dvě a jak jste pravil do

tří hodin nepřijde nikdo?"
"Mezi třetí a čtvrtou a to spíst

okolo čtvrté než no třetí Káno

se pracuje od !) do 11 hodin"
"Je tu nčiakv slušný hosti- -

noe?"
Sluha se poškrábal za uchem

"Je tu hotel "Monopol" ~~ tam

se dobře jí a pak jest tu "Krá

lovský hotel" — tam přenocují

nejvíce Angličane a tniláiiHtí ce-

stující Jeho majitel svlékne

každého a jest přívržencem hI ra

ný která chce stavět domky pro

délníky Koupil celý blok sta-

vebních míst v tom nejspatnčj-říi- u

koutě mČHta a chce tam nyní

slavčt dčlnické domky Až se do-

ví že jste královským komisa-

řem budo vás obHkakovati"

Pan komisař nechal se tudíž

doprovodit do "Královského ho

telu" Sel kolem onoho sloupu

Ó00 let starého který inél být i od-

straněn a tu se mu zdálo že ta

Madonna opravdu upírá prose-

bný pohled k nebesům aby ji od-

tud vysvobodili a vzali do krá-

lovství nebeského

V "Královském hotelu" vládlo

hluboké ticho Vše bylo bez vad-

ní čisté pravý opak místečka —

Při slovech s je tu pan královský
komisař objevil se malý čistí

mužik a pohlédnuv úkosem

na sluhu ihned zmocnil se pana
komisaře a odvedl ho do čistého

útulného pokoje Ilílá železná

postel sněhobílé povlaky malá

koupelna s mramorovou vanou

— to vše namlouvalo se novému

hostu

"Připravte mi téi néeo k jí-

dlu!"
"Prosím"
"Nádherní" liboval i pan

komisař kdyi propustit sluhu a

khodiv se sebe Upocený oblek

vystavil malátnili tilo ehUdivé

mu ibšti sprchy Po koupeli pu-

stil se do připravené jíi svinuty

VOJÁCI SPÍOi

cenu jednoho
on tmít kmJlnA dobrými trky ni
nrl Oirthou a Dnnvr

vůl iiJll xtiill lul" mMi-- t t loJiiiwtl ňt

vyléčí PIJ ACT VI

CHICAGO ILL

jsem pokyn ň svého pána kavalí-

ra Sunit né postavy spalte ten

zápisník i s těmi reformami a na-

pište raději panu ministrovi co

jste až dosud jiného zpozoroval!
A pak budete zajisté vděčen za

přátelské nuly Saneio Panzovy

průvodci pana Don Quichottal"

Sila a svěžest

panují tam kde tělo jo zdravé —

lste-l- i slabí příčina toho muže

vězeti v žaludku Perte občas

Žaludeční hořkou (Seve-

ra s Stomaeh Hitters) a tak udr

žujte si dobrou chuť k jídlu sílu

a svěžest ť'inte dle panu Josefa
lioěckalu z Clutier lu který nám

psal: "Po využiti jedné láhve

jsem se cítil silnější a dostat

jsem lepší chuť k jídlu a po vyu
řiti druhé láhve Severo-v- y

Žaludeční hoiké cítil jsem
se úplně xdráv" - Proti zácpě
iiezáživuosti nestravností utratí
chuti k jídlu střídavé horečce

rkuste Severovu Žaludeční hoř

kou V lékárnách Cena 5i ecutU

a IIihi Obejle Jak na to ahv

vám byla dána Severovu Nemá !i

ji vál lékárník na skladí píste

přbuo na V" P Severa Po t v

dar Uíipid Iv Advertisemeivt

J4drui latiiený a atjviiil
řwulckjt a uiaiřtk i4v4
vlaxtut ril řituk

V F KUNCI
1344 8a MMk II Omaha

M4 n UUdl vidy trik

ioby ťmttthu rviuka
nuia jkol uawnitjoa
dvíatioloK uiviiKijlK j
r%Vka ťy Ujil iU

idkvbv jiiuU £WtÍ M4aa

wajtdaati t)#f#ami Wuf
U 1IH

rian mramoroví hlavy krilfl pa-pcžl- í

a kurdínalri — imoby uveho

1'hhh thffM( a vynikající nyní
vSak nic více než fitudcni mra- -

i mé a i
mory Mnoho uviti vcuio z tito
iíeilHÍuř) a pan komiaai' zamoři!

k Um na nichž Míilo iiapMíno K

alaroMtovi

Vxtonpil a pominuv pivovž mo-

drou záclonu pln nadíení vzkři-

kl? "Ne to biido nyní moje kan-

celář ~ iiidlicnie — MkvoKtnM"

A v panu komÍMaří probudila

jeho umřlecki dufic

VíeeJmit okna zahalena byla v

bohaté zielony utarodAvných ba-

rev a na ntcnieh vinely praHtaie
obi-H- znázorňující vdeřni' a

triumfující pochody Přikoupiv
k jednomu obrazu hbledal k ne

malému vcmu úŽíihu že Iímích

fervíkú rozežírň tyto Mkvimtiie pa

matky
Xa velkim zlaceném atole roko-

kového alohu Npoéívala mali ta-

bulka plnA elektrických knoflí-

ku l'od každým knoflíkem byl

jiný název : Hekretiř ntrážinÍHtr

vrchní inženýr obecní HprAvce

portýr (duha —

"Nyní j víeohny probudím I"
rozhodl ač komÍHař a chtíl ho

do Htarodávné jiohovky

ktera ho jakž takž k odpočinku
bíkahi "Mukíiii tc o)riMÍti" a

vytáhl z kapny kapeaník "Ale
čím bych ní utřel potom pot když

ti zamaži — i co trochu prachu
více nebo mém mým fiatům neii-řkodí-

Rozložil ne do pohovky
a utiskl jeden knoflík fíckal ~
Nic ae neozvalo Stinkl druhý
'nm nic "Snad jest to poro-
uchané" rozumoval Tak xkorem

vyutřídal vňechny a atAle nic Tu

HtÍHkl knoflík označující Hliiliu

a chvílí bylo Hlyfieti kroky l'ot-tier- a

na dveřích ho pominula a

VHtoupil muž Širokých ÚBt t nichž
vycházelo málo vlídné uvítání
'"Co tu dřlátoí" rozkřikl hc
"Dělám královukého komis-

aře" odvřtil tento kliilní ani ao

nepohnuv
MuŽ popofiel až k nomu "Tu-

dy pan královský komÍHař Toho

jame Cekali včera I Ale pan
budo chtíti vidČt — "

"Tady máto dekret od mini-MtTHtv-

prohodil vážnS komi-Hn- ř

"Jestliže tu nejsou všechna

razit ka -- - zkrátka není-l- i to vSo

podle předpisu pak to nemá il

ného plutnosti —- je to člověk

který jest bedlivým na každou

malickoM inu zkrátka punt-

ičkáři"
"Nu a kde jest nyní ten pán?"
"Jest hodina odpočinku pane

kavalíři' Rozumějte"
"Nerozumím ničemu a pak ne-

jsem kavalírem pamatujte ni

to!" Po té obrátil hovor jiným
Miiřrem

"Tyto obrazy jsou velmi kráa-n- é

-- - mčly by se však trochu

taktéž i nábytek''
"Právfl včera konala hc tu po-

rada — mnoho se mluvilo a pro-

to tu xnstalo tolik prachu 1"

"Vidím i slyilm Co předsta-

vuji' tento obral?"
"Královnu Háby prosím pa

iio komisaři"
"A lam ten?"
"Juditu a llolofeina"
"Onen?"
"To al dosud liikdo nedovedl

objasnil Jedni řekli t To jest
král Aulomunn Alf iiemA králův-sk- č

tváře Jud a ie prý před
xtavtije soud ale ehybt v piMi

roiesikiiutA dltí TakA prý b' o

mebl být i César jak phkločil
Uubikoit Zase tu lunt VAA

mdíl bv na oslní A pak thM
Kubikou Pan irebnl inlvtiýr k
ieiiihtou a ten řekl fa to 'řed

utnutje HM'ialuuiii "

"Km4aIÍu a korunou n i Ida

vil" pttalotkl komisař

"Tu korunu um UH pnt
na Mrtvu aby #tuloruiH l bude

jednou ovládal ivít"
"! ! lu j dloubu ty obra

"T j st Umii násUibou paiiř
koMlft fa Js Kv

bl V tadničnbu sklppá Jdiu
ho Jo' pfM ílovík koupil Ma

ti karaburdt Moly tdU sfa

itnJu ru bv b v klťpi lai
uk mistr rad i kHdl

kkb-- s tbř#iy Iv ttaré Hadry

m
i

Irm
míl fik

4036 West 26th 8t

mne jako bych mel želví hřbet

Nepřátelé neoblelili ostrov ale o-- ni

kiiiiii byli témi nepřáteli Pyl

jNein nucen opUNtiti (mtrov a své-

ho osla Odcházeje řekl jsem
tčm pánům : "Húh ván opatruj
nahým jsem se narodil u nahým

jsem zůstal Nic jsem neztratil a

nic nevydělal Přisel jsem a zase

odcházím ale ne tak jako ti

guvernéři kteří to byli

pokrytí zlatem a stříbrem"

Vysmáli se mi u jak se mi vy-

smáli když jsem jim řekl tato
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